
~ ๑ ~ 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 366/ 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการทำลายเครื่องมือวัด (แบบทดสอบ) 
ทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ปีการศึกษา 2565 – 2566 

สนามสอบ โรงเรียนหนองไผ่ 
***************************************************************** 

ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ จะดำเนินการทำลายเครื่องมือวัด (แบบทดสอบ) ทางการศึกษาระดับชาติ  
ขั้นพื้นฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565 – 2566 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 และระเบียบสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ว่าด้วยการเก็บรักษา การทำลาย
เครื่องมือวัดและกระดาษคำตอบ ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการทำลายเครื่องมือวัด 
(แบบทดสอบ) ทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565 – 
2566 ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย
1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฎ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
1.6 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.7 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.9 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.11 นางสกุลยา  พรมเท้า คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ควบคุมดูแล ประสานงานการทำลายเครื่องมือวัดฯ การรายงานผลการดำเนินการ ให้ศูนย์สอบ

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ทราบ 
2. คณะกรรมการทำลายเครื่องมือวัดฯ ประกอบด้วย

2.1 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
2.2 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
2.3 นายนิรุตต์  มูลส ี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.4 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.5 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นายเฉลิมพร  แสงกล้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 



~ ๒ ~ 

2.7 นายนพดล  พลกลาง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.8 นายนภัส  บุญเสริม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.9 นางกำไร  มีชัย ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
2.10 นายสายันต์ พิลึก ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
2.11 นางสกุลยา  พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
2.12 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่รวบรวมเครื่องมือวัด (แบบทดสอบ) ฯ ทั้งหมดตามจำนวนที่ได้รับจากศูนย์สอบสำนักงาน      

เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ให้ครบถ้วน ทำลายเครื่องมือวัดทุกฉบับด้วยวิธีต่างๆ เช่น เผา     
ย่อยด้วยเครื่อง (เป็นเส้น ๆ) ให้ไม่สามารถอ่านได้ เป็นต้น 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งดำเนินการทำลายเครื่องมือวัด (แบบทดสอบ) ทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน 
(O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565 – 2566 และปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย
อย่างเคร่งครัด 

สั่ง ณ วันที่  23  กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

       (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


